
PRESIDENTENS SPALTE

Gode Sons-medlemmer .

Månedene flyr, nytt medlemsblad holder du nå i dine hender, og nytt møte står for tur.
Til de av dere som var tilstede på Vaulali ved siste møte vil jeg si takk for sist og for fremmøte !! Takk også til Samuel 
Speer for spennende foredrag.
Vi fikk oppfatninger snudd litt på hode; denne gang med en amerikaner, bosatt og rotfestet i Norge,  som trives og har 
det godt. Det var hyggelig å høre; jeg kjenner i hvertfall en til med samme profil, og det er sikkert flere. Mange av oss 
synes det er spennende å komme til USA, og det har vi all grunn til å synes, og kanskje mange tenker; her skulle vi slått 
oss ned. Det er et kontinent med mange flere muligheter, både på godt og vondt, enn hva som tilbys oss her hjemme, 
men kanskje det for mange er en fredeligere plett i Norge, om det er det man søker?

H.C.Andersen uttrykk; å reise er å leve, ser jeg stadig oftere i bruk. Det skrives på busser som frakter turister under 
sesongen, og i flere og flere brosjyrer for turisme og reiseliv. Sant nok; det er kjekt å være på reise i godt lag eller ”bare 
oss to”. Til vårt neste medlemsmøte 13. oktober har vi vært så heldig å få markedsjef i Carica AS, Magnar Haugland 
som gjest. Da blir det en vandring i ”reisemåtens” historie, frem til våre dager.  Carica AS, cruisespesialisten i Stavanger 
respresenterer  40 rederier med en flåte som seiler world wide, og vi vil få et glimt inn i denne næringen.
Tenk hva Den Norske Amerikalinje betød både i rutetrafikk og cruise-trafikk i dens storhetstid..
Vi har gitt Magnar anledning til å ta med seg brosjyrer på noe av dagens muligheter, og kanskje har han et ”ess i erme” 
til oss.

I skrivende stund teller vi 99 medlemmer i lodgen vår. Møtene våre har en gjennomsnitt på snaut 40, eller snaut 
40%. Selv om Norges Bank holdt styringsrenten uendret på 2% ved siste rentemøte, ville det for oss vært 
hyggelig med en god prosentvis økning til medlemsmøtene våre fremover. Tenk over det, - -  og vær varmt 
velkommen til Spinneriet 13. oktober. 

Med vennlig hilsen
John H. Hevrøy

Epost:  johhevro@online.no 

Ryfylke lodge -  8-023 
medlemblad Sons of Norway

13. årgang – stiftet i november 1997

Denne utgave er for oktober 2010.

SONS OF NORWAY ble stiftet i Minnesota  i 1895, og fikk Norge som 
distrikt nr. 8 i 1982. Det er i dag ca 400 lokalforeninger/lodger i USA, Canada 
(distrikt 7) og Norge. Medlemstallet er mellom 60-70 000. I Norge er det 18 
lokale lodger i drift, med et samlet medlemstall mellom 13 – 1400.

Vårt fremste mål er å opprettholde kontakten med det norske Amerika, og 
arbeide for å sikre/dokumentere emigrasjonshistorien som en viktig del av vår 
nyere norske historie. Det er i dag like mange norskættede i USA som det er 
nordmenn i Norge. Fra «alle» bygder og byer i Norge reiste folk til Amerika i 
tiden 1825 – 1925. Sons of Norways Hjemmesider: 
www.sonsofnorway.com        www.sonsofnorway8.com

Vårt org. nummer er 988997382        Bank konto: 3353.22 23259

http://www.sonsofnorway.com/
mailto:johhevro@online.no
http://www.sonsofnorway8.com/


Camp Skogfjorden  2011  i  Bemidji,  Minnesota
 Concordia Language Villages arrangerer 2 språkleirer for norske deltakere i 2011, alder 14 - 18 år.
Påmelding senest 31 januar 2011.
 
Session NB33   2 uker   27 juni -  9 juli    $ 1740.-     
Session NB30   4 uker  27 juni - 23 juli    $ 3425.-
 
De som ønsker det får også opphold som gjest i en amerikansk familie i Minneapolis en uke før leirene 
starter. Da blir avreise fra Norge 20 juni. 
 Concordia utlyser 2 stipend a $ 870.- som barn og barnebarn av medlemmer i SoN Distrikt-8 kan søke på. 
Det dekker opphold i en uke på leiren. De får dessuten reisestøtte på kr. 2500.- fra distriktet og evt. også 
støtte fra den lokale lodgen.
 De lodgene som har ungdommer som ønsker å søke på stipendene fra Concordia må melde fra til 
campansvarlig innen 1 desember. Deretter blir det loddtrekning om hvilken lodge/lodger som får de 2 
stipendene. De som får stipendene må samtidig betale depositum. Dersom vi ikke får søkere innen 1 
desember tildeles stipendene etter først til mølla prinsippet.
 Det er også mulig å søke     om stipend direkte til CLV. Dette gjelder også for     ungdommer som ikke er   
medlemmer i SoN. Opplysning om dette fås ved henvendelse til campansvarlig Johanne     Hansen    adr: 
Sørnestunet 12, 4015 Stavanger, tlf 51563896, e-post johanne.hansen@sornestunet.no  
 
For flere opplysnigner se www.concordialanguagevillages.org .
 Du kan også se film fra Skogfjorden 2010 på youtube, se 
http://www.youtube.com/wach?v=i8W5oTz4GD0 

Sommerferien på Skogfjorden 2010
SoN distrikt 8 hadde 5 deltakere på Skogfjorden dette året. De 2 eldste, Eva Margrethe, 16 år fra 
Bernt Balken Lodge og Christopher, 17 år fra Cleng Peerson Lodge deltok på det nye opplegget, 
kallt Folk High Scool som varer i 4 uker. For Eva Margrethe var dette andre året på Skogfjorden. 
Karen, Camilla og  Rolv fra Cleng Peerson var alle 15 år og de deltok på den vanlige campen som 
varer i 2 uker. En sjette norsk deltaker var Eirik fra Homborsund. Han besøkte besteforeldrene i 
Bemidji og var en uke på campen mens broren, Jørn Kristian, jobbet på kjøkkenet 
Tilbudet på Skogfjord blir stadig bedre. Nå er det mulig for norske deltakere å søke på 
amerikanske scholarships også og man kan som nevnt velge om de unge skal være 2 eller 4 uker på 
leiren. Dessuten får de unge som ønsker det et opphold i en amerikansk familie i Minneapolis uken 
før leiren starter. Dette tilbudet er vi svært takknemlig for at District 1 innviterer til. Oppholdet blir 
tilrettelagt av Gene Brandvold, kasseren i internasjonalt styre. 
De unge kunne ikke skryte nok av alt det de opplevde i Minneapolis. Vi kom til den kuleste 
familien i USA, sa Rolv og Christopher da jeg møtte dem etter turen. Det var ikke måte på alt det de 
hadde opplevd: tennis, badeland, padling, baseball camp, sciens, dyrepark og selvfølgelig turer 
down town. Vi hadde også tur til Missisippi River og fornøyelsespark og  til Mall of America flere 
ganger fortalte Karen og Camilla.

På Skogfjorden hadde de også et interessant program. Foruten språkundervisning lærte de  om 
amerikansk kultur og historie og så hadde de masse aktiviteter, de spilte teater, laget musikkvideo, 
folkedans, vanlig forball og soccer for å nevne noe. De besøkte også en indianer power og noen av 
leirene til de andre nasjonene. 
Concorda Language Villages arrangerer nemlig leirer for ungdom på 14 språk samtidig.  Les mer 
om dette ved å gå inn på www.concordialanguagevillages. org . 
I år laget også den norske leiren en video som ble langt ut på You tu. Du finner den ved å gå inn på 
http://www.youtube.com/watch?v=i8W5oTz4GD0 . Der ser du billede av alle våre 6 ungdommer 
som var med på leiren i år.
Johanne Hansen, campansvarlig.
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HISTORIEN OM USA*S  99. BATALJON UNDER 2. 
VERDENSKRIG (http://www.99thinfantrybattalion.org/)
Jeg møtte i år 2000 en av offiserene i den 99. bataljonen under den amerikanske armeen i den andre 
verdenskrigen. TOM SKATTUM fortalte meg om bataljonen under et besøk på utstillingen i Vesterheim 
Museum i Decorah, Iowa, til minne om denne «norske» bataljonen. Den ble opprettet for å kunne settes inn i 
innsats i Norge, under en tenkt frigjøringsinnsats. 
Her er litt mer om denne spesielle bataljonen (hentet fra Wikipedia).
Etter angrepet på Pearl Harbor vurderte det amerikanske War Department om og hvordan militæret kunne bruke de 
mange utenlandske statsborgere og to-språklige første generasjons innvandrere fra tysk-okkuperte områder i landet. Den 
første vurderingen konkluderte med at det ville være «uamerikansk» å trene fremmede soldater på amerikansk jord. 
Denne holdningen førte også til at den norske regjeringen fikk nei til sin forespørsel om å rekruttere nordmenn i USA 
for militær trening i Canada. Etter en tid besluttet War Department imidlertid å sette opp egne enheter av amerikanske 
borgere fra visse etniske grupper for operasjoner i land okkupert av aksemaktene.

Fem bataljoner rekruttert fra spesielle etniske grupper ble satt opp i 1942.

I norsk historieskriving blir mannskapene i Bataljon 99 ofte omtalt som norsk-amerikanere. Dette er bare delvis riktig. 
Intensjonen uttrykt i den opprinnelige ordren var overføring av frivillige «Norwegian nationals» fra eksisterende 
hærstyrker. Disse var «aliens» eller utlendinger som hadde tatt ut «first papers» - det vil si hadde tatt det første skrittet i 
immigrasjonsprosessen, hvilket var en betingelse for å la seg verve. Bare etter at denne ressursen var uttømt, skulle det 
fylles på med «norsk-talende soldater som er borgere av USA». I realiteten skulle det vise seg at hovedandelen av de 
som sluttet seg til bataljonen i Camp Ripley var andre generasjons norsk-amerikanere. Senere ble det fylt på med norske 
sjømenn og andre som hadde strandet i USA ved krigsutbruddet.

Hvor mange opprinnelig norske statsborgere som tjenestegjorde i Bataljon 99 er ukjent.

I oktober 1942 flyttet bataljonen til Fort Snelling, Minnesota, deretter i desember til Camp Hale i Colorado for 
trening i vinterkrigføring og alpin krigføring. 5. september 1943 ble Bataljon 99 utskipet fra New York til 
Skottland. I Storbritannia ble bataljonen stasjonert i Perham Down Camp mellom Salisbury og Andover. 
Treningen her var infanterimessig, ettersom D-dag nærmet seg og det ble stadig klarere at bataljonen ville få sin ilddåp 
ikke i Norge, men på kontinentet. 

OSS Norwegian Special Operations Group  Under oppholdet i Camp Hale i 1943 ba Office of Strategic Servives om 
frivillige fra bataljonen. 80 menige og 12 offiserer ble plukket ut til det som skulle bli OSS Norwegian Special 
Operations Group (NORSOG). OSS’ spesielle operative grupper var tilnærmet amerikanernes motstykke til britenes 
Special Operations Executive. NORSOG var initiellt tenkt for innsats i Norge, men gjennom 1944 ble mannskapene 
istedet brukt i operasjoner bak tyske linjer i Frankrike. Først tidlig i 1945 ble NORSOG satt inn i Norge hvor de utførte 
jernbanesabotasje fram til frigjøringen (Operasjon Lapwing, også kjent som Operasjon Rype).

Bataljon 99 i kamp 

Bataljon 99 gikk iland på Omaha Beach om kvelden den 22. juni 1944. Som "separate" bataljon tilhørte den ikke noe 
regiment, men ble stadig attasjert forskjellige formasjoner etter behov. Fra september opererte bataljonen i Belgia. Julen 
1944 var bataljonen involvert i Ardenneroffensiven.

Bataljonen deltok i følgende kampanjer:

• Normandie – 22. juni 1944 - 24. juli 1944 
• Nord-Frankrike – 25. juni 1944 - 14. september 1944 
• Rhinland (Würzlen - Aachen) – 15. september 1944 - 16. desember 1944 
• Ardennene-Alsace – 17. desember 1944 - 18. januar 1945 
• Mellom-Europa – 4. april 1945 - 11. mai 1945 

Bataljon 99 hadde 101 dager i kamp. Tapstallene var 52 falne i kamp med fienden, 207 sårede og 6 savnet i kamp.Den 
30. mai ble Bataljon 99 sammen med andre elementer fra 474th Regiment innskipet i Le Havre med kurs for Norge. 
Deler av bataljonen gikk i land i Drammen 4. juli, mens hovedstyrken landet i Oslo den 5. juni. Den 7. juni var 
Bataljon 99 æresvakt ved kong Haakon VIIs hjemkomst.

Under oppholdet i Norge var Bataljon 99 forlagt på Smestad. Oppgavene var hovedsakelig vakthold, avvæpning og 
hjemsending av de tyske styrkene. Den 15. oktober returnerte bataljonen til USA.

Odd Harald Olsen
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Referat fra medlemsmøte på Vaulali 15. september 2010
Tilstede fra styret: John Harry Hevrøy, Jan Langvik, Odd Harald Olsen, Johan Almenningen, 
Gunvor Lauvsnes og Tormod L. Nag. 
Pål Barkve var fraværende. 

Tradisjon tro ved de tre lands nasjonalsanger sunget. Deretter ønsket Presidenten de 36 fremmøtte medlemmer samt 
kveldens gjest – Samuel Speer, bestyrer av bygdekroa og Vatne Camping – spesielt velkommen. 

Han refererte en hjertelig takk for boksringene som ble overlevert ved kongressen i Kvinesdal. Disse hadde riktig fått 
”ben og gå på”. Han etterlyser også i innslag til idebanken for 2011. Han presenterte dessuten spesial tilbud til Sons of 
Norway fra hurtigruten. 

1. Vintertur med hurtigruten 2010. Bergen – Kirkenes – Bergen i november/desember. 
2. Vår tur med hurtigruten i 2011. Bergen – Kirkenes – Bergen 22. April med MS Polarlys. 

Økonomi: Johan Almenningen opplyste at kassebeholdningen pr. 15. september var kroner 
13 825,81. Da var alle regninger betalt, med unntak av leie av lokaler på Vaulali. 

Odd Harald Olsen orienterte deretter fra den nylig avholdte internasjonale generalforsamling/kongress i Idaho, USA 
hvor han og Solfrid Abrahamsen var delegater fra distrikt 8. Kåre Sigve var med av egen interesse. Selv om det ble en 
del problem med flybillettene, kom de omsider vel fram. Selve kongressen hadde 155 delegater, og det var delt med de 
første dagene i komitéarbeid og selve generalforsamlingen tilslutt (på søndagen). Selve åpningen av 
generalforsamlingen var spesiell og høytidelig. Hver av presidentene var svartkledd, og hadde med en hvit rose som de 
bar frem til minne om de som i løpet av perioden ”var gått bort”. Mens vi i Norge vanligvis bruker å markere dette ved 
et minutts stillhet, gav denne markeringen mye mer inntrykk. 

En sak som distrikt 8 hadde fremmet som sin spesielle var frafall av ”golden members” dvs. pensjonister skulle betale 
kun halv medlemskontingent. Dette forslaget gikk igjennom, og vil føre til en bedre økonomi for lodgene. 

Forsalg om endring av innsettelses seremoni falt. Nivå for organisasjonen blir som før. 

Norge var den beste bidragsyter av penger til Lunds Fond. 

Sons of Norway har tre milliarder i forsikringsfond, og økonomien er relativt god. Kontigenten fra medlemmene dekker 
kun 50%  av medlemskostnadene, mens resten kommer fra forsikringsdelen. 

Delegatene ble den ene kvelden invitert hjem til kirurg Rolf Panke på grillparty. Mye god mat. 

Kåre Sigve orienterte litt om den sosiale delen. Meget flott hotell – gode rom under flott beliggenhet. Det var god mat 
og service. Han hadde selv gått mye på tur, for  å se seg om. Videre var det arrangert felles båttur.

Lodgene i Rogaland har samling to ganger i året hvor det diskuteres driften og muligheter for eventuelle forbedringer. 
Jan Langvik og Gunvor Lauvsnes har nylig deltatt i et møte hvor følgende ble diskutert:

Distriktskongressen i Kvinesdal
1. God kongress, men lite fremtidsrettet. 
2. Lengden på kongressen – kostbart å være med. 
3. Forslag fra fredag til søndag, dvs en overnatting mindre. 
4. Antall deltakere på kongressen skulle være så stor som nå. For kostbart. 
5. Lodgene i Norge må ”fornorskes”. 
6. Møtet på Orre ved ”Leiv Ericsson” – vi er med å dekke underskudd. 

Bevertning

Ingrid Lekvam m/ hjelpere hadde laget en stor gryte med kjøttsuppe som vi kunne forsyne oss av. Dessuten gode 
rundstykker – kaffe og kaker. Meget god kost. 

Samuel Speer kom til Norge i 1996. Han bodde først noen år i Kr. sand S, deretter Stavanger. Han kjøpte Bygdekroa i 
2002. Samuel Speer var født i Tennessee, og hadde vert pastor på forskjellige steder i USA. Han hadde kun hørt om 
Sons of Norway, og ønsket å bli bedre kjent med organisasjonen. Kunne faktisk talt tenkt seg å bli medlem. Odd Harald 



besvarte dette øyeblikkelig med ”gi meg de nødvendige opplysninger, så skal du få gratis medlemskap i 1 år.” Både han 
og kona Betty stortrives i Norge, og har ingen planer og å reise tilbake. Kunne godt tenke seg å være pensjonist i Norge. 
De hadde 6 barn, 13 barnebarn og 1 oldebarn. Dette gjør at de tenker mye på USA, men det ordnes ved besøk så ofte 
det er mulig. 

Forskjeller mellom USA og Norge: 
Dyrere å bo i Norge – spesielt mat og bensin. I Norge er vi mye mer familieorientert enn i USA, eks ved Jul og andre 
høytider da familiene samles. Dette synes han at USA nå hadde mistet en del av. Tilslutt takket han for seg og bad Sons 
medlemmene når de hadde anledning å stikke innom bygdekroa for kaffe og vafler når de kjørte forbi. 

Gunvor Lauvsnes overleverte blomster som takk for innslaget. Deretter sang vi to sanger – de nære ting og piken i 
sønnavind. Hun hadde til slutt litt opplesning og spørsmål for å teste medlemmenes kunnskaper. 

Helt til slutt samlet vi oss i ring, og sang avskjedssangen. 

20. sep. 2010. 
Tormod L. Nag 
Sekretær. 

Vil du hjelpe fattige barn til et bedre liv?

For oss er det søppel. Vi tenker ikke over det og panter dem 
sammen med boksene, eller vi kaster den i søpla. Alle former 
for drikkebokser har slike ringer av høy kvalitet, og som har 
en stor verdi!
En fabrikk i Asia støper om slike ringer til å lage proteser og 
rullestoler til barn.
Det trengs ca 5000 ringer for å lage en protese til et barn.
Det trengs ca 1 kg for å lage en rullestol.

Du kan hjelpe til, med å samle dem, og levere dem gjennom 
Ryfylke Lodge. Vi vil besørge dem videre til rett mottak.

«RINGER SOM GIR BEN Å GÅ PÅ»
Carl Johan Holm er medlem i Sons of Norway, Roald Amundsen Lodge i Fredrikstad. Han er  
med i innsamlingsprosjektet for ringer som gir ben å gå på, proteser til barn i land hvor slike  
hjelpemidler ikke er en rettighet. «Prioratet Sanct Hallvard» står for dette  
innsamlingsarbeidet i Norge. Sons of Norway's lodger samler inn ringer for Carl Johan Holm

Program videre i 2010 

1. Onsdag 10. nov. – Vaulali. 
Vi får med oss tidligere DSD kaptein Jacob Langvik, 
som vil holde et foredrag om sin tid i ”selskapet” som 
hovedtema, og da kommer vi ikke utenom fjordabåtene 
naturligvis. 

2. Fredag 10. des. – Spinneriet, Hjelmeland. (julemøte)
Vi har fått med oss familien Svein Kåre Lauvsnes, som 
vil fortelle om den store turen i blant annet Thailand, 
India, Nepal osv. 



VÅRE ANNONSØRER STØTTER OSS – DU 
BØR ETTERSPØRRE  DERES TJENESTER!

 

Styret for Ryfylke Lodge 

President
John Harry Hevrøy

Fjellsv. 11B
4100 Jørpeland

johhevro@online.no
Tlf. 51747761 / 90825915

Visepresident
Jan Langvik

Fjelltunv. 13
4100 Jørpeland

turi-jan@lyse.net
Tlf. 51747532 / 90788953

Sekretær
Tormod L. Nag
Ryfylkevegen, 1383

4120 Tau
gunn.nordanger@sr-bank.no

Tlf. 51748139 / 48022909

Kasserer
Johan Almenningen

4130 Hjelmeland
johalme@online.no

Tlf. 51750400 / 95031197

Aktivitetsleder
Gunvor Lauvsnes

Fjellsv. 18B
4100 Jørpeland

gunvor.lauvsnes@lyse.net
Tlf. 51748227 / 95296686

Marshall / Matr.forv.
Pål Barkve
Ryfylkev. 2560

4120 Tau
Tlf. 51746415 / 95253972

Rådgiver
Odd Harald Olsen
4130 Hjelmeland

o-haral@online.no
Tlf. 51750512 / 99247981

Link til medl.bladet:
Strand Hist. og Ættesogelag:

http://www.strandhistorie.no/

Postboks 8 - 4100 Jørpeland
Filial Tau : Postboks 99 - 4120 

Tau

Felles sentralbord :  02002

 

Fiskaavegen 1
NO-4120 TAU

tlf + 47 51740500

www.comrod.com

LEDIG!

Den som skaffer en 
annonse, skaffer også 
penger til trykking og 
utsendelse av bladet. 
Kr 500 for en 
annonseplass i et år, 
dvs 10 utgaver.

IDÉ – banken
Har du en god idé 
eller et godt forslag 
vi kan benytte oss 
av i Ryf. Lodge?
Ta kontakt med 
presidenten -
John Harry Hevrøy
johhevro@online.no

Tlf. 51747761 / 
90825915
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BLI MED PÅ RYFYLKETUREN 2011 – Datoen er klar, programmet er i 
grove trekk klart!
Starter fra Norge fredag 9.september, og varer i 2 uker. Det blir som før besøk til regioner der våre 
emigranter slo seg ned, og hvor vi fremdeles møter deres etterkommere. Men alle turer har mye  nytt 
i seg,  også denne. Vi starter fra Minneapolis, og skal først en tur til Nord Dakota, besøke 
Fargo/Moorhead, se oss litt omkring i Traill County, og deretter reise gjennom det nordlige Minnesota 
til Two Harbors.  Etter et trivelig møte med denne byen, sikter vi oss inn mot nok et spesielt reisemål, 
nemlig et besøk til historiske Mackinack Island helt nord i Michigan, der de store innsjøene Huron og 
Michigan møtes. På Mackinack Island møter du fortidens transportmiddel; hest og vogn. På veien 
over fra Two Harbors stanser vi i Ironwood, et gammelt gruvesamfunn helt nord i Wisconsin.Så langt 
er vi i nye områder for «Ryfylketuren».

Så drar vi tilbake og sørover i vakre Wisconsin, hvor vi finner miljøer skapt av  innvandringen fra 
Norge. Vi besøker Suldal, det spesielle «House on the Rock», er innom «norske» steder og treffer 
«norske amerikanere.
Vi skal selvsagt en tur ned til LaSalle County, og pionerenes Fox River «Settlementet», en tur innom 
Newark hvor vår lokale «slooper» fra Ombo bodde og virket. Så forsetter vi gjennom Iowa, og tar med 
oss kjente Ryfylkemiljøer, på veien opp igjen til Minneapolis. Detaljene er ikke på plass, og vi er 
fleksible i opplegget innen mulighetene for den oppsatte ruta. 

Odd Harald Olsen er med som reiseleder  på «Ryfylke»turen, og noen av de områdene som er 
skildret i den nye boka «På Ryfylketur i USA» er med i reiseruta. Men for de som har vært med på 
Ryfylketur før, det er mye nytt! Og alle turer er forskjellige, for deltakerne er med og skaper 
stemningen og innholdet. For de som ikke har vært med før; det har alltid vært trivelige turer å være 
med på. Solheim Tours er garantien for at det praktiske er godt ivaretatt! 

Vi har behov for en forhåndsregistrering, for å ha et planleggingsgrunnlag. Informer andre du tror 
kan ha lyst til å være med,  og meld din interesse:
 o-haral@online.no evt på telefon 90751907
Program for turen blir så sendt til deg.
                                    Bindende påmelding skjer senere til Solheim Tours.  

             

                VI GRATULERER MED FØDSELSDAGEN DIN!

Borgny Bjelland, 2.oktober

Ola Lekvam, 15. oktober

Egil Pedersen, 18. oktober

Tanke Levik, 19. oktober

Leif B. Olsen, 25. oktober

Ingrid Nag, 26. oktober

Astrid Sagaard, 28. oktober

Er du eventuelt ikke på lista, så ,mangler vi din fødselsdato!
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RETURADRESSE
Solfrid Abrahamsen,
VARHAUGV. 9, 4120 TAU

Sendes til:

VELKOMMEN TIL MEDLEMSMØTE Onsdag 13. okt. – Spinneriet, 
Hjelmeland.

TEMA: 

Vi får besøk av markedssjef av Carica AS – Magnar Haugland. Da blir det 
”reisemåte, historie”, m.m. 

Ellers er programopplegget som vanlig; god mat og hyggelig samvær! 
Velkommen i godt lag sammen med andre lodgemedlemmer.
Ta med venner, så blir de kanskje medlemmer i neste omgang.

 Redaktør: Odd Harald Olsen, 4130 – Hjelmeland

e-post o-haral@online.no – tlf 907 51 907 (mobil)

Redaksjonskomité , 

 Solfrid Abrahamsen, Varhaugvegen 9, 4120 Tau sab@lyse.netTlf. 51746215 / 
48286374

Torleiv Helland, Austmannsvegen 17, 4230 Sand  

Tlf. 52797297 / 95810498

mailto:sab@lyse.net
mailto:o-haral@online.no

	OSS Norwegian Special Operations Group  Under oppholdet i Camp Hale i 1943 ba Office of Strategic Servives om frivillige fra bataljonen. 80 menige og 12 offiserer ble plukket ut til det som skulle bli OSS Norwegian Special Operations Group (NORSOG). OSS’ spesielle operative grupper var tilnærmet amerikanernes motstykke til britenes Special Operations Executive. NORSOG var initiellt tenkt for innsats i Norge, men gjennom 1944 ble mannskapene istedet brukt i operasjoner bak tyske linjer i Frankrike. Først tidlig i 1945 ble NORSOG satt inn i Norge hvor de utførte jernbanesabotasje fram til frigjøringen (Operasjon Lapwing, også kjent som Operasjon Rype).
	Bataljon 99 i kamp 
	Bataljon 99 gikk iland på Omaha Beach om kvelden den 22. juni 1944. Som "separate" bataljon tilhørte den ikke noe regiment, men ble stadig attasjert forskjellige formasjoner etter behov. Fra september opererte bataljonen i Belgia. Julen 1944 var bataljonen involvert i Ardenneroffensiven.
	Referat fra medlemsmøte på Vaulali 15. september 2010
	Bevertning

